
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ____________________

РЕШЕНИЕ

22Л2.2023 263/714

О бюджете Привольненского сельского поселения 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Рассмотрев Прогноз социально-экономического развития Привольненского 
сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, в соответствии 
с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Привольненского сельского 
поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области и 
Положением о бюджетном процессе в Привольненском сельском поселении, Совет 
депутатов Привольненского сельского поселения

р е ш и л :

С т а т ь я 1. Основные характеристики бюджета Привольненского
сельского поселения на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Привольненского сельского 
поселения на 2024 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Привольненского сельского 
поселения в сумме 12 447,6 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему 
решению, в том числе:

межбюджетные трансферты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в сумме 7 716,4 тыс. рублей, из них:

из бюджета Волгоградской области -  3 557,2 тыс. рублей; 
из бюджета Светлоярского муниципального района -  4 159,2 тыс. рублей; 
общий объем расходов бюджета Привольненского сельского поселения в сумме 

12 447,6 тыс. рублей согласно приложению 8 к настоящему решению;
дефицит (профицит) бюджета Привольненского сельского поселения в сумме 0,0 

тыс. рублей, или 0,0 процента к общему годовому объему доходов бюджета 
Привольненского сельского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Привольненского сельского 
поселения на 2025 год и на 2026 год в следующих размерах:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Привольненского сельского 
поселения на 2025 год в сумме 8 000,5 тыс. рублей согласно приложению 2.1 к 
настоящему решению, в том числе:

межбюджетные трансферты от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в сумме 3 600,8 тыс. рублей, из них:

из бюджета Волгоградской области -  3 600,8 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета Привольненского сельского поселения на 2025 

год в сумме 8 000,5 тыс. рублей согласно приложению 8.1 к настоящему решению;
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Привольненского сельского 

поселения на 2026 год в сумме 7 994,8 тыс. рублей согласно приложению 2.1 к 
настоящему решению, в том числе:

межбюджетные трансферты от других бюджетов бюджетной системы



Российской Федерации в сумме 3 645,8 тыс. рублей, из них:
из бюджета Волгоградской области -  3 645,8 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета Привольненского сельского поселения на 2026 

год в сумме 7 994,8 тыс. рублей согласно приложению 8.1 к настоящему решению;
дефицит (профицит) бюджета Привольненского сельского поселения на 2025 год 

в сумме 0,0 тыс. рублей, или 0,0 процента к общему годовому объему доходов бюджета 
Привольненского сельского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений, и дефицит (профицит) бюджета Привольненского сельского поселения на 
2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей, или 0,0 процента к общему годовому объему доходов 
бюджета Привольненского сельского поселения без учета утвержденного объема 
безвозмездных поступлений.

С т а т ь я  2. Муниципальный долг Привольненского сельского
поселения

1. Предельный объём муниципального внутреннего долга Привольненского 
сельского поселения на 2024 год установить в размере 0,0 тыс. рублей, на 2025 год -  0,0 
тыс. рублей, на 2026 год -  0,0 тыс. рублей.

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 
Привольненского сельского поселения по состоянию на 1 января 2025 года - в сумме 
0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Привольненского сельского поселения -  0,0 тыс. рублей, на 1 января 2026 года - в 
сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Привольненского сельского поселения -  0,0 тыс. рублей, на 1 января 2027 года - в 
сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Привольненского сельского поселения -  0,0 тыс. рублей.

3. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга 
Привольненского сельского поселения на 2024 год установить в размере 0,0 тыс. 
рублей, на 2025 год -  0,0 тыс. рублей, на 2026 год -  0,0 тыс. рублей.

С т а т ь я  3. Главные администраторы доходов, главные
администраторы источников финансирования 
дефицита бюджета Привольненского сельского 
поселения

1. Перечень главных администраторов доходов бюджета Привольненского 
сельского поселения утверждается постановлением администрации Привольненского 
сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

2. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета Привольненского сельского поселения утверждается постановлением 
администрации Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области.

С т а т ь я 4. Межбюджетные трансферты, получаемые из других
бюджетов и предоставляемые другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом Привольненского 
сельского поселения на 2024 год в сумме 7 716,4 тыс. рублей согласно приложению 3 к 
настоящему решению, на 2025 год в сумме 3 600,8 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 
3 645,8 тыс. рублей согласно приложению 3.1 к настоящему решению.

2. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из

2



бюджета Привольненского сельского поселения бюджету Светлоярского 
муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения на 2024 год в сумме 339,0 тыс. рублей, на плановый период 2025 и 
2026 годов в сумме по 0,0 тыс. рублей согласно приложению 11 к настоящему 
решению.

3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета 
Светлоярского муниципального района бюджетом Привольненского сельского 
поселения, на 2024 год в сумме 4 159,2 тыс. рублей, на плановый период 2025 и 2026 
годов в сумме по 0,0 тыс. рублей согласно приложению 4 к настоящему решению.

С т а т ь я 5. Бюджетные ассигнования бюджета Привольненского
сельского поселения на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 
настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета Привольненского сельского поселения:

на 2024 год согласно приложению 8 к настоящему решению;
на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 8.1 к настоящему 

решению.
2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 

настоящего решения, ведомственную структуру расходов бюджета Привольненского 
сельского поселения:

на 2024 год согласно приложению 9 к настоящему решению;
на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 9.1 к настоящему 

решению.
3. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 

настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 
бюджета Привольненского сельского поселения:

на 2024 год согласно приложению 10 к настоящему решению;
на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 10.1 к настоящему 

решению.
4. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 

настоящего решения, объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
Привольненского сельского поселения на 2024 год в сумме 1 681,7 тыс. рублей, на 2025 
год в сумме 1 757,8 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 1 872,4 тыс. рублей.

5. Утвердить смету доходов и расходов муниципального дорожного фонда 
Привольненского сельского поселения:

на 2024 год согласно приложению 12 к настоящему решению;
на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 12.1 к настоящему 

решению.
6. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 

настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальных программ на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению 13 к настоящему решению.

7. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1
настоящего решения, общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год в сумме 153,1 тыс.
рублей, на 2025 год в сумме 153,1 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 153,1 тыс.
рублей согласно приложению 14 к настоящему решению.

3



8. Утвердить общий объем, условно утвержденных расходов на 2025 год в 
сумме 188,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 374,0 тыс. рублей.

9. Определить главным распорядителем средств дорожного фонда 
Привольненского сельского поселения администрацию Привольненского сельского 
поселения.

С т а т ь я 6. Особенности исполнения бюджета Привольненского
сельского поселения

1. Показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии 
с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в пределах общего 
объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующий финансовый 
год решением о бюджете.

4

С т а т ь я  7. Программа муниципальных заимствований, источники
финансирования дефицита бюджета Привольненского 
сельского поселения

1. Утвердить программу муниципальных заимствований Привольненского 
сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению 5 к настоящему решению.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Привольненского 
сельского поселения на 2024 год согласно приложению 7 к настоящему решению и 
источники финансирования дефицита бюджета Привольненского сельского поселения 
на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 7.1 к настоящему 
решению.

С т а т ь я  8. Программа муниципальных гарантий
Привольненского сельского поселения

1. Утвердить Программу муниципальных гарантий Привольненского 
сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению 6 к настоящему решению.

Предельная штатная численность выборных
С т а т ь я 9. должностных лиц, муниципальных служащих

Привольненского сельского поселения по главным 
распорядителям бюджетных средств на 2024 год

1. Глава Привольненского сельского поселения не вправе принимать решения, 
приводящие к увеличению в 2024 году численности муниципальных служащих, 
работников муниципальных казенных учреждений Привольненского сельского 
поселения, за исключением случаев, когда Федеральным законом от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законами Российской Федерации и законами Волгоградской области 
устанавливаются дополнительные полномочия.

2. Утвердить предельную штатную численность выборных должностных лиц, 
муниципальных служащих Привольненского сельского поселения по главным 
распорядителям бюджетных средств на 2024 год согласно приложению 1 к настоящему 
решению.



5

С т а т ь я 10. Вступление в силу настоящего решения

1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.
2. Настоящее решение подлежит официал^м^Щ ^^осованию.

Глава Привольненского сельского поселения .В. Малиновская



Приложение 1
к решению Совета депутатов Привольненского 

сельского поселения «О бюджете Привольненского 
сельского поселения на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов»

Предельная штатная численность выборных должностных лиц, 
муниципальных служащих Привольненского сельского поселения по 

главным распорядителям бюджетных средств на 2024 год

(человек)

Наименование ГРБС Численность

Администрация Привольненского сельского 
поселения

7

7

Глава Привольненского сельского поселения



к реш ению  Совета депутатов Привольненского сельского 
поселения "О бю джете Привольненского сельского 

поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026
годов"

Приложение № 2

Прогноз поступления по налогам, сборам, платежам и поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в бюджет Привольненского сельского поселения в 2024 году

тыс, рублей

Код бюджетной классификации Наименование доходов План на 2024 год Изменения
План на 2024 год с 

изменениями

1 2 3 4 5
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 4 694,9 36,3 4 731,2
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1 458,6 -122,7 1335,9
000 1 01 02000 010000110 Налог на доходы физических лиц 1 458,6 -122,7 1 335,9

000 1 01 02010 01 0000 п о

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, 
а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов

1 114,3 90,5 1 204,8

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

30,8 50,6 81,4

000 1 01 02030 01 0000 п о
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

51,8 -19,7 32,1

000 1 01 02040 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 
по найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации

261,7 -244,1 17,6

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации 1 670,0 11,7 1 681,7

000 1 03 02000 01 0000 п о
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации

1 670,0 11,7 1 681,7

000 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

796,7 80,4 877,1

000 1 03 02241 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

5,4 -1,2

_______

4,2



ООО 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

972,2 -62,8 909,4

ООО 1 03 02261 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

-104,3 -4,7 -109,0

ООО 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 479,4 -67,8 411,6
0 00105  0300001 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 479,4 -67,8 411,6
ООО 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 479,4 -67,8 411,6
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 367,1 111,3 478,4
ООО 1 06 01000 00 0000110 Налог на имущество физических лиц 110,1 76,3 186,4

ООО 1 06 01030 10 0000 п о
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

110,1 76,3 186,4

0 00106  06000 00 0000 110 Земельный налог 257,0 35,0 292,0
000 106 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 63,0 0,0 63,0

ООО 1 06 06033 10 0000 п о
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

63,0 0,0 63,0

ООО 1 06 06040 00 0000 п о Земельный налог с физических лиц 194,0 35,0 229,0

ООО 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

194,0 35,0 229,0

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности

719,8 87,8 807,6

ООО 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

719,8 87,8 807,6

ООО 1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

698,4 87,8 786,2

ООО 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

698,4 87,8 786,2

ООО 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, органов 
управления государственными внебюджетными 
фондами и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений)

21,4 0,0 21,4

ООО 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

21,4 0,0 21,4

0001 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 16,0 | 16,0 |



000 1 1715000 00 0000 150 Инициативные платежи 0,0 16,0 16,0

000 1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 0,0 16,0 16,0

000 2 00 00000 00 0000 000 1 > С П 1 0 1 М С Ш 1 Ы 1 ' I I ( Н 1 V I I .  11 'п и н 3 211.3 4 505,1 7 716,4

000 2 02 00000 00 0000 000 Ьеиинмсмнмс носiv пленим oi др п и х  бюджсшв 
бю дж етом  сисю мм Р о с с и й с к о й  Федерации 3 211,3 4 505.1 7 716,4

000 2 02 10000 00 0000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 2 832,0 282,0 3114,0

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 2 832,0 282,0 3 114,0

000 2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

2 832,0 282,0 3 114,0

000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

379,3 63,9 443,2

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

6,0 1 , 2 7,2

000 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

6,0 1,2 7,2

000 2 02 35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

373,3 62,7 436,0

000 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

373,3 62,7 436,0

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 0,0 4 159,2 4 159,2

000 2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

0,0 5,0 5,0

000 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

0,0 5,0 5,0

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам -Г L  <

-■ ' 0,0 4 154,2 4 154,2

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые п  ; • 

бюджетам сельских поселений С  ' "

, . > п
■ V / 0,0 4 154,2 4 154,2

И ' Ю 1 о  д о х о д о в 7 ‘106,2 4 541,4 12 447.6

Глава Привольненского сельского поселения О.В. Малиновская



к решению Совета депутатов Привольненского сельского поселения "О 
бюджете Привольненского сельского поселения на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов"

Приложение № 2.1

Прогноз поступлений по налогам, сборам, платежам и поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет 
Привольненского сельского поселения на плановый период 2025 и 2026 годов

тыс, рублей

Код бюджетной классификации Наименование доходов План на 2025 
год Изменения

План на 2025 год с 
изменениями План на 2026 год

1 2 3 4 5 6
000 1 00 00000 00 0000 000 П илотны е и iiciin.ioioiti.ie доходы 4 458,7 1 -59,1) 4 399.7 1 4 344.11
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1 564,9 -133,3 1 431,6 1534,1
000 1 01 02000 01 0000 п о Н алог н а  доходы  ф и зически х  лиц 1 564,9 -133,3 1 431,6 1 534,1

000 1 01 02010 01 0000 п о

Н ал о г н а  доходы  ф изических л и ц  с доходов, источником  
которы х является н алоговы й агент, за  исклю чением  
доходов, в о тн ош ен и и  которы х исчисление и  уплата 
н алога осущ ествляю тся в соответствии со статьям и  227, 
227.1 и  228 Н алогового  кодекса Российской  Ф едерации, 
а такж е д оходов о т  долевого  участия в организации, 
полученны х в виде дивидендов

1 206,8 88,4 1 295,2 1 392,3

000 1 01 02020 01 0000 110

Н алог н а  д оход ы  ф изических ли ц  с доходов, 
полученны х о т  осущ ествления деятельности 
ф изическим и лицам и , зарегистрированны м и в  качестве 
индивидуальны х предприним ателей , нотариусов, 
заним аю щ ихся  частн ой  практикой, адвокатов, 
учредивш их адвокатские кабинеты , и других лиц, 
заним аю щ ихся  частн ой  практикой в соответствии со 
статьей  227 Н алогового  кодекса Российской  Ф едерации

32,0 52,7 84,7 88,0

000 1 01 02030 01 0000 п о
Н алог н а  д оход ы  ф изических л и ц  с доходов, 
полученны х ф изическим и ли ц ам и  в соответствии со 
статьей  228 Н алогового  кодекса Российской  Ф едерации

53,9 -20,5 33,4 34,7

000 1 0 1 0 2 0 4 0  01 0000 110

Н алог на доходы  ф изических л и ц  в виде ф иксированны х 
авансовы х платеж ей  с доходов, полученны х 
ф изическим и лицам и , являю щ им ися иностранны м и 
граж данам и , осущ ествляю щ им и трудовую  деятельность 
по  найму н а  осн ован и и  патента в  соответствии  со 
статьей  2 2 7 .1 Н алогового  кодекса Российской  
Ф едерации

272,2 -253,9 18,3 19,1

000 1 03 00000 00 0000 000
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации

1 788,9 -31,1 1 757,8 1 872,4

000 1 0 3  02000 01 0000 п о
А кцизы  по подакц и зн ы м  товарам  (продукции), 
производим ы м  н а  терри тори и  Р оссийской  Ф едерации

1 788,9 -31,1 1 757,8 1 872,4

000 1 03 02231 01 0000 110

Д оходы  о т  у п латы  акцизов н а  ди зельн ое топливо, 
подлеж ащ ие распределению  м еж ду бю дж етами 
субъектов Р оссийской  Ф едерации и  местны ми 
бю дж етам и  с учетом  установленны х 
диф ф ерен ц и рован н ы х нормативов отчислений в 
м естны е бю дж еты  (по нормативам , установленны м  
Ф едеральн ы м  законом  о федеральном  бю дж ете в  целях 
ф орм ирования  дорож н ы х ф ондов субъектов Российской  
Ф едерации)

855,6 58,9 914,5 975,3

000 1 03 02241 01 0000 ПО

Д о х о д ы  о т  уп латы  акцизов н а  м оторны е м асла  для 
ди зельн ы х и  (или) карбю раторны х (инж екторны х) 
д вигателей , п одлеж ащ ие распределению  м еж ду 
бю дж етам и  субъектов Российской  Ф едерации  и 
м естны м и бю дж етам и  с учетом  установленны х 
ди ф ф ерен ц и рован н ы х нормативов отчислений  в 
м естны е бю дж еты  (по  нормативам , установленны м  
Ф едеральны м  законом  о  ф едеральном  б ю дж ете в целях 
ф орм ирования дорож н ы х ф ондов субъектов Р оссийской 
Ф едерации)

5,7 -0 ,9 4,8 5,2

000 1 03 02251 01 0000 ПО

Д оходы  о т  уп латы  акцизов на автом обильны й бензин, 
подлеж ащ ие распределению  м еж ду бю дж етами 
субъектов Р оссийской  Ф едерации  и  местны м и 
бю дж етам и  с учетом  установленны х 
д иф ф еренцированны х нормативов отчислений  в 
м естны е бю дж еты  (по нормативам , установленны м  
Ф едеральны м  закон ом  о ф едеральном  бю дж ете в целях 
ф орм ирования дорож н ы х ф ондов субъектов Р оссийской 
Ф едерации)

1 033,0 -80,8 952,2 1 015,8



ООО 1 03 02261 01 0000 ПО

Д оходы  о т  уп латы  акцизов  н а  п рям огонны й бензин, 
подлеж ащ ие распределению  м еж ду бю дж етами 
субъектов Р осси й ской  Ф едерации и  м естны м и 
бю дж етам и  с учетом  установленны х 
ди ф ф ерен ц и рован н ы х нормативов отчислений  в 
м естн ы е бю дж еты  (по  нормативам , установленны м  
Ф едеральны м  закон ом  о федеральном  бю дж ете в целях 
ф орм ирования дорож н ы х фондов субъектов Р оссийской 
Ф едерации)

-105,4 -8,3 -113,7 -123,9

ООО 1 05  00000 00  0000 000 Н а л о г и  н а  с о в о к у п н ы й  доход 485,2 -69 ,5 415,7 419,9
000 1 05 03000 01 0000 110 Е д и н ы й  сельскохозяйственны й н алог 485,2 -69,5 415,7 419,9

ООО 1 05 03010 01 0000 110 Е ди н ы й  сельскохозяйственны й налог 485,2 -69,5 415,7 419,9

ООО 1 06  00000 00  0000 000 Н а л о г и  н а  и м у щ еств о 371,5 114,3 485,8 493,6

ООО 1 Об 01000 00 0000 п о Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и зи ч е ск и х  л и ц 114,5 79,3 193,8 201,6

ООО 1 06 01030 10 0000 п о

Н алог на имущ ество ф изических лиц , взим аемы й по 
ставкам , прим еняем ы м  к объектам  налогооблож ения, 
расп олож ен н ы м  в границах сельских поселений

114,5 79,3 193,8 201,6

000 1 0 6  06000 00  0000 110 З е м е л ь н ы й  н а л о г 257,0 35,0 292,0 292,0

ООО 1 06 06030 00 0000 110 Зем ельн ы й  н ал о г  с организаций 63,0 0,0 63,0 63,0

ООО 1 06 06033 10 0000 п о
Зем ельн ы й  н ал о г  с организаций, обладаю щ их 
зем ельн ы м  участком , располож енны м  в границах 
сельски х  поселений

63,0 0,0 63,0 63,0

ООО 1 06 06040 00 0000 п о Зем ельн ы й  н алог с ф изических л и ц 194,0 35,0 229,0 229,0

ООО 1 06 06043 10 0000 п о

Зем ельны й н алог с ф изических лиц , обладаю щ их 
зем ельн ы м  участком , располож енны м  в границах 
сельски х  поселений

194,0 35,0 229,0 229,0

ООО 1 11 00000 00 0000 000
Д о х о д ы  о т  и с п о л ь зо в а н и я  и м у щ е с т в а , н ах о д ящ его ся  
в  го су д а р с т в ен н о й  и  м у н и ц и п а л ь н о й  со б ств ен н о сти

248,2 60,6 308,8 29,0

ООО 1 11 05000 00  0000 120

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в  в и д е  ар е н д н о й  л и б о  и н ой  
п л а т ы  з а  п ер е д а ч у  в  во зм езд н о е  п о л ь зо в а н и е  
го су д а р с т в ен н о го  и  м у н и ц и п а л ь н о го  и м у щ е с т в а  (за  
и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  б ю д ж етн ы х  и  а в т о н о м н ы х  
у ч р е ж д е н и й , а  т а к ж е  и м у щ е с т в а  го су д а р с т в ен н ы х  и 
м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й , в т о м  
ч и с л е  к а з е н н ы х )

248,2 60,6 308,8 29,0

ООО 1 11 05020 00 0000 120

Д оходы , получаем ы е в виде арендной платы  за  зем ли 
п осле  разграничения государственной собственности на 
зем лю , а  такж е средства о т  п родаж и права на 
заклю чение договоров аренды  указанн ы х зем ельны х 
участков  (за  и склю чен и ем  зем ельны х участков 
бю дж етны х и  автоном ны х учреж дений)

226,8 60,6 287,4 7,6

ООО 1 И  05025 10 0000 120

Д оходы , получаем ы е в виде арендной  платы , а  такж е 
средства о т  п родаж и права  на заклю чение договоров 
аренды  за  зем ли , находящ иеся в собственности сельских 
поселений  (за  исклю чением  зем ельны х участков 
м униципальны х бю дж етны х и  автоном ны х учреж дений)

226,8 60,6 287,4 7,6

ООО 1 11 05030 00 0000 120

Д оходы  от сдачи  в аренду имущ ества, находящ егося в 
оперативном  управлен и и  органов государственной 
власти, органов м естного  самоуправления, органов 
управления государственны м и внебю дж етны м и 
ф ондам и  и  с оздан н ы х и м и  учреж дений  (за  и склю чением  
им ущ ества б ю дж етны х и  автоном ны х учреж дений)

21,4 0,0 21,4 21,4

ООО 1 П  05035 10 0000 120

Д оходы  от сдачи  в аренду имущ ества, находящ егося в 
оперативном  управлен и и  органов управления сельских 
п оселен и й  и  создан н ы х и м и  учреж ден и й  (за 
и склю чением  им ущ ества м униципальны х бю дж етны х и 
автоном ны х учреж дений)

21,4 0,0 21,4 21,4

ООО 2 00 00000 00 0000 000 1»е ш<> iMf u iu .k ' im c i \  п л ен и » 3 224,6 376.2 3 600,8 3 645,8

ООО 2 02 ООООО 00 0000 000
In* lliOIMl* S ЦП.10 HOC 1ЛII. ICIIIIH (II ,l|IVI И \ «Ю 1Ж01МП
Гпо (ж с п к ш  о к  к  м м  P ociiiH ik 'o ii Фе.!г{).шмп

3 2*4,6 376,2 3 600.8 3 645.8

ООО 2 02 10000 00 0000 150
Д о т а ц и и  б ю д ж етам  б ю д ж етн ой  с и с т е м ы  Р о сси й ск о й  
Ф е д е р ац и и

2 832,0 282,0 3 114,0 3 114,0

000 2 0 2 1 5 0 0 1  00  0000 150
Д о т а ц и и  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж етн ой  
о б есп еч ен н о сти

2 832,0 282,0 3 1 1 4 ,0 3 1 1 4 ,0

000 2 02 15001 10 0000 150
Д отации  бю дж етам  сельских поселений  на 
вы равнивание бю дж етной  обеспеченности из бю дж ета 
субъекта Р оссийской  Ф едерации

2 832,0 282,0 3 114,0 3 114,0

000 2 02 30000 00  0000 150
С у б в е н ц и и  б ю д ж етам  б ю д ж етн о й  си с т ем ы  
Р о с с и й ск о й  Ф е д е р ац и и

392,6 94,2 486,8 531,8

000 2  02 30024 00  0 0 0 0 1 5 0
С у б в е н ц и и  м е с т н ы м  б ю д ж етам  н а  в ы п о л н е н и е  
п е р е д а в а е м ы х  п о л н о м о ч и й  с у б ъ ек т о в  Р о сси й ск о й  
Ф е д е р ац и и

6,0 0,5 6,5 6,5

ООО 2 02 30024 10 0000 150
С убвенции  бю дж етам  сельских поселений  на 
вы полнение передаваем ы х полном очий  субъектов 
Р оссийской Ф едерации

6,0 0,5 6,5 6,5



000 2 02 35118 00 0000 150
С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  н а  о су щ еств л ен и е  п е р в и ч н о го  
в о и н с к о г о  у ч е т а  о р г а н а м и  м естн о го  с а м о у п р а в л е н и я  
п о с е л е н и й , м у н и ц и п а л ь н ы х  и  го р о д с к и х  о к р у г о в

386,6 93,7 480,3  | 525,3

000 2 02 35118 10 0000 150

С убвенции  бю дж етам  сельских поселений  на 
осущ ествление первичного воинского учета  органами 
м естного  сам оуправления поселений, м униципальны х и 
городских округов , ' - '

386,6 93,7 480,3 525,3

H T O I  о д о х о д о в . 7  6 8 И - . 3 1 7 . 2 N 0 0 0 .5 7  9 4 4 .»

Глава П ривольненского  сельского  поселения О.В. М алиновская



Приложение №  3
к  р еш ен и ю  С овета депутатов  П ривольненского  сельского 

поселения "О бю дж ете П ривольненского  сельского поселения 
н а  2 024 год  и  плановы й п ериод  2025 и  2026 годов"

Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом
Привольненского сельского поселения в 2024 году

тыс, рублей

Наименование трансферта План на 2024 год Изменения План на 2024 год с 
изменениями

ДОТАЦИЯ 2 832,0 282,0 3114,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов 2 832,0 282,0 3 114,0

СУБВЕНЦИИ 379,3 63,9 443,2
Субвенции на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов, на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов

373,3 62,7 436,0

Субвенции на осуществление органами местного самоуправления в Волгоградской 
области государственных полномочий по организационному обеспечению 
деятельности территориальных административных комиссий 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

6,0 1,2 7,2

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 0,0 4159,2 4 159,2

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов, источником финансового обеспечения 
которых является субсидия из областного бюджета

0,0 3 021,4 3 021,4

Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по содержанию 
мест захоронения 0,0 5,0 5,0

Иной межбюджетный трансферт на содержание объектов благоустройства 0,0 232,8 232,8
Иной межбюджетный трансферт на реализацию проектов местных инициатив 
населения

0,0; . 900,0 900,0

и т о г о 3 211,3 ' 4 505,1 7 716,4

Глава Привольненского сельского поселения О.В. Малиновская



Прилож ение № 3 .1
к реш ению  С овета депутатов П ривольненского сельского 

поселения "О бю дж ете П ривольненского сельского поселения на 
2024 год  и  плановы й период 2025 и  2026 год ов”

М еж бю дж етны е трансф ерты , получаем ы е из других бю дж етов бю дж етной систем ы  Российской Ф едерации бю джетом  
П ривольненского сельского поселения на плановы й период 2025 и 2026 годов

тыс, рублей

Наименование трансферта План на 2025 год Изменения План на 2025 год 
с изменениями План на 2026 год

Д О Т А Ц И Я 2 832.0 282,0 3 114,0 3 1 1 4 ,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов

2 832,0 282,0 3 114,0 3 114,0

С У Б В Е Н Ц И И 392,6 94,2 486,8 531,8

Субвенции на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов, на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов

386,6 93,7 480,3 525,3

Субвенции на осуществление органами местного самоуправления в Волгоградской 
области государственных полномочий по организационному обеспечению 
деятельности территориальных административных комиссий 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

6,0 0,5 6,5 6,5

и т о г о 3 * 2 4 >6 3 7 6 ,2 3  6 0 0 ,8 ■ 3  6 4 5  8

Глава Привольненского сельского поселения О.В. Малиновская



Приложение №  4 
к решению Совета депутатов 

Привольненского сельского поселения 
"О бюджете Привольненского сельского поселения 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов"

Иные межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Светлоярского муниципального района бюджетом 
Привольненского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

тыс, рублей

Наименование иного межбюджетного трансферта 2024 год 2025 год 2026 год

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых является субсидия из 
областного бюджета

3 021,4 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по содержанию мест 
захоронения 5,0 0,0 0,0

Иной межбюджетный трансферт на содержание объектов благоустройства 232,8 0,0 0,0
Иной межбюджетный трансферт на реализацию проектов местных инициатив населения

900,0 0,0 0,0

ВСЕГО 0,0 0,0

Глава Привольненского сельского поселения О.В. М алиновская



Приложение № 5 
к решению Совета депутатов 

Привольненского сельского поселения 
«О бюджете Привольненского сельского поселения 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

ПРОГРАММА
муниципальных заимствований Привольненского сельского поселения на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов

Вид заимствований
Сумма (тыс. рублей)

2024 год 2025 год 2026 год
Муниципальные займы, осуществляемые 
путем выпуска ценных бумаг от имени 
муниципального образования: 
Привлечение средств 0,0 0,0 0,0
Погашение средств 0,0 0,0 0,0
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Р.Ф.:
Привлечение средств 0,0 0,0 0,0
Погашение средств 0,0 0,0 0,0
Кредиты кредитных организаций: 
Привлечение средств 0,0 0,0 0,0
Погашение основной суммы долга 0,0 0,0 0,0

Глава Привольненского сельского поселения О.В. Малиновская



Приложение № 6 
к решению Совета депутатов 

Привольненского сельского поселения 
«О бюджете Привольненского сельского поселения 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Программа муниципальных гарантий Привольненского сельского 
поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий

№ Наименование
принципала

Цель
гарантирования

Сумма гарантии, тыс. 
рублей

Наличие
права

регрессного
требования

Примечания

2024
год

2025
год

2026
год

0,0 0,0 0,0

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 
муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям

Исполнение муниципальных 
гарантий:

Объем бюджетных ассигнований на исполнение 
гарантий по возможным гарантийным случаям, тыс.

рублей
2024 год 2025 год 2026 год

За счет источников финансирования 
местного бюджета

0,0 0,0 0,0

За счет расходов местного бю джета 0,0 0,0 0,0

Если исполнение гарантом муниципальной гарантии ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу, исполнение таких гарантий учитывается в 
источниках финансирования дефицита бюджета поселения.

Если исполнение гарантом муниципальной гарантии не ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта к принципалу и не обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу, исполнение таких гарантий подлежит отражению 
в составе расходов бюджета поселения.

Г лава Привольненского сельского поселения - ' О.В. Малиновская
I -■£ ’Ч"

■ -Ь> ,Ё



Приложение № 7 
к решению Совета депутатов 

Привольненского сельского поселения 
«О бюджете Привольненского сельского поселения 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета 
Привольненского сельского поселения на 2024 год

Состав источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета

Сумма (тыс. рублей)

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств местного бюджета в течение 
соответствующего финансового года

0,0

Иные источники внутреннего 
финансирования дефицита местного 
бюджета

0,0

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 0,0

Г лава Привольненского сельского поселения



Приложение № 7.1 
к решению Совета депутатов 

Привольненского сельского поселения 
«О бюджете Привольненского сельского поселения 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета 
Привольненского сельского поселения 
на плановый период 2025 и 2026 годов

Состав источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета

Сумма (тыс. рублей)

2025 год 2026 год

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств местного бюджета в течение 
соответствующего финансового года

0,0 0,0

Иные источники внутреннего финансирования 
дефицита местного бюджета 0,0 0,0

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 0,0 0,0

■ -  V-XX

Глава Привольненского сельского поселения J U # ' О. В. Малиновская



Приложение №  8

к решению Совета депутатов Привольненского 
сельского поселения "О бюджете 

Привольненского сельского поселения на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета Привольненского сельского поселения на 2024 год

тыс. рублей

Код БК Наименование показателей
План на 
2024 год

Изменения
План на 2024 год 

с изменениями

0100 Общегосударственные вопросы 4 235,6 1 286,9 5 522,5

0102
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

904,0 -32,0 872,0

0103
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

1,0 0,0 1,0

0104

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

1 565,4 676,8 2 242,2

0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

0,0 100,7 100,7

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0,0 277,2 277,2
0111 Резервные фонды 5,0 0,0 5,0
0113 Другие общегосударственные вопросы 1 760,2 264,2 2 024,4
0200 Национальная оборона 373,3 62,7 436,0
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 373,3 62,7 436,0

0300
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

0,0 174,4 174,4

0310
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

0,0 155,1 155,1

0314
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0,0 19,3 19,3

0400 Национальная экономика 1 670,0 91,7 1 761,7
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 670,0 11,7 1 681,7
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 0,0 80,0 80,0
0500 Ж илищно-коммунальное хозяйство 0,0 2 036,1 2 036,1
0501 Жилищное хозяйство 0,0 80,0 80,0
0503 Благоустройство 0,0 1 956,1 1 956,1
0700 Образование 0,0 10,0 10,0

0705
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 0,0 10,0 10,0

0800 Культура, кинематография 1 515,3 808,5 2 323,8
0801 Культура 1 515,3 808,5 2 323,8
1000 Социальная политика 112,0 41,1 153,1
1001 Пенсионное обеспечение 112,0 41,1 153,1
1100 Физическая культура и спорт 0,0 30,0 30,0
1102 Массовый спорт 0,0 30,0 30,0

Итого расходов: 7 906,2. 4 541,4 12 447,6

Глава Привольненского сельского поселения



Приложение № 8.1 
к решению Совета депутатов Привольненского 

сельского поселения "О бюджете 
Привольненского сельского поселения на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов”

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
Привольненского сельского поселения на плановый период 2025 и 2026 годов

тыс. рублей

Код БК Наименование показателей План на 2025 
год Изменения

План на 2025 
год с

изменениями

План на 2026 
год

0100 Общегосударственные вопросы 4 305,6 -7,8 4 297,8 4 126,9

0102
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

833,0 71,0 904,0 833,0

0103
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

1,0 -1,0 0,0 0,0

0104

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

1 530,0 28,4 1 558,4 1 514,9

0111 Резервные фонды 5,0 0,0 5,0 5,0
0113 Другие общегосударственные вопросы 1 936,6 -106,2 1 830,4 1 774,0
0200 Национальная оборона 386,6 93,7 480,3 525,3
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 386,6 93,7 480,3 525,3

0300 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 0,0 60,0 60,0 60,0

0310
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

0,0 60,0 60,0 60,0

0400 Национальная экономика 1 788,9 -31,1 1 757,8 1 872,4
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 788,9 -31,1 1 757,8 1 872,4
0800 Культура, кинематография 1 090,2 63,8 1 154,0 1 062,1
0801 Культура 1 090,2 63,8 1 154,0 1 062,1
1000 Социальная политика 112,0 138,6 250,6 348,1
1001 Пенсионное обеспечение 112,0 41,1 153,1 153,1
1004 Охрана семьи и детства 0,0 97,5 97,5 195,0

Итого расходов: 7 683,3 317,2 8 000,5 7 994,8

Глава Привольненского сельского поселения О.В. Малиновская



Приложение № 9 
к решению Совета депутатов Привольненского 

сельского поселения "О бюджете Привольненского 
сельского поселения на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов"

В ед ом ствен н ая  с тр у кту р а  расходов бю дж ета П р и в ольн ен ского  сел ьско го  п оселен и я  н а  2024 год

тыс, рублей

Наименование

Ве
до

мс
тв

о

1 
Ра

зд
ел

П
од

ра
зд

ел
| 

це
ле

ва
я 

ст
ат

ья
 

(м
у н

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 и
 

! 
не

пр
ог

ра
мм

но
е н

ап
ра

вл
ен

ие

Гр
уп

па
 ви

да
 ра

сх
од

ов

План на 2024 год Изменения
План на 2024 год 

с учётом 
изменений

\  lM H iincinaum i I1i)iiiw mmh‘iickih о сельски! о поселения 959 7*МК„2 4 541.4 12 447.0
О б щ его су д ар п  вен н ы е ш н ф осы «1 00 4 235.1 281..9 5 522,5
Ф у н кц и он и рован и е  вы сш его  долж ност ного л и ц а  субъекта  Р оссийской Ф едерации  и 
м уни ц и п альн ого  образован и я 01 02 904,0 -32,0 872,0
Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления 
муниципальных образований С ветлоярского района Волгоградской области

01 02 90 0
Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебю дж етными фондами 01 02 90 0 100 904,0 -32,0 872,0

Ф у н кц и о н и р о ван и е  зак о н о д ател ьн ы х  (п р ед став и тел ьн ы х ) орган о в  государственной  
вл асти  и  п р ед ст ав и тел ьн ы х  о р ган о в  м у н и ц и п ал ьн ы х  образований 01 03 1,0 0,0 1,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 01 03 99 0
Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 800 1,0 0,0 1,0
Ф у н кц и он и рован и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р осси й ской  Ф едерац и и , в ы сш и х  и сп олн и тельн ы х 
орган ов  государственной  в л а ст и  субъектов  Р оссийской  Ф едерации , м естн ы х 
адм и н и страц ий 01 04 1 565,4 676,8 2 242,2
Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района Волгоградской области

01 04 90 0
Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебю дж етными фондами 01 04 90 0 100 1 545,4 182,7 1 728,1
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 04 90 0 200 0,0 446,2 446,2
Непрограммные расходы  органов м естного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 01 04 99 0
М ежбюджетные трансферты 01 04 99 0 500 0.0 45,9 45,9
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 800 20,0 2,0 22,0
О беспечение д еятел ьн о сти  ф и н ан со вы х , н ал о го в ы х  и  там о ж ен н ы х  орган о в  и  орган ов  
финансового  (ф инансово-бю дж етного) надзора 01 06 0,0 100,7 100,7
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образовании 
Светлоярского района 01 06 99 0

М ежбю джетные трансферты 01 06 99 0 500 0,0 100,7 100,7
О беспечение проведения  вы б о р о в  и  реф ерендум ов 01 07 0,0 277,2 277,2
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 01 07 99 0

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 800 0,0 277,2 277,2
Р езер вн ы е ф онды 01 И 5,0 0,0 5,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 01 11 99 0
Иные бюджетные ассигнования 01 п 99 0 800 5,0 0,0 5,0
Д ругие общ егосударствен н ы е вопросы 01 13 1 760,2 264,2 2 024,4
М униципальная программа "Развитие и  поддержка территориального общ ественного 
самоуправления на территории П ривольненского сельского поселения на 2024-2026 годы"

01 13 15 0
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 13 15 0 200 0,0 100,0 100,0
Непрограммные расходы  органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 01 13 99  0
Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальны ми) органами, казенны ми учреждениями, органами 
управления государственными внебю дж етными фондами 01 13 99 0 100 1 562,0 -129,8 1 432,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 200 0,0 480,0 480,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 800 192,2 -187,2 5,0
Непрограммкые расходы  органов государственной власти Волгоградской области 01 13 99 0
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 0 200 6,0 1,2 7,2
Н ац и о н ал ьн ая  оборона 02 00 373,3 аО:;;®:!й:62,7 436,0
М оби лизац ион н ая  и в н ев о й ск о в ая  подготовка 02 03 373,3 62,7 436,0
Непрограммные расходы органов государственной власти Волгоградской области 02 03 99 0
Расходы н а  выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебю дж етными фондами 02 03 99 0 100 318,0 74,0 392,0
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

02 03 99 0 200 55,3 -11,3 44,0



Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 о,е 174,4 174,4
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного харарктера, пожарная безопасность 03 10 0,0 155,1 155,1
М униципальная программа "Обеспечения пож арной безопасности на территории 
Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области 2024-2026 годы" 03 10 05 0
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03 10 05 0 200 0,0 60,0 60,0
Непрограммные расходы  органов м естного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 03 10 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03 10 99 0 200 0,0 50,3 50,3
М ежбюджетные трансферты 03 10 99 0 500 0,0 44,8 44,8
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 0,0 19,3 19,3
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 03 14 99 0
М ежбюджетные трансферты 03 14 99 0 500 0,0 19,3 19,3
Национальная экономика 04 00 1 670,0 91,7 1 761,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 670,0 11,7 1 681,7
Непрограммные расходы органов м естного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 04 09 99 0
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 09 99 0 200 1 670,0 11,7 I 681,7
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0,0 80,0 80,0
Непрограммные расходы органов м естного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 04 12 99 0
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 99 0 200 0,0 80,0 80,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0,0 2 036.1 2 036,1
Жилищное хозяйство 05 01 0,0 80,0 80,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 05 01 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 01 99 0 200 0,0 75,0 75,0
М ежбюджетные трансферты 05 01 99 0 500 0,0 5,0 5,0
Благоустройство 05 03 0,0 1 956,1 1 956,1
М униципальная программа "Благоустройство территории Привольненского сельского 
поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2018-2024 
годы" 05 03 23 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 23 0 200 0,0 232,8 232,8
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 05 03 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 0 200 0,0 1 600,0 1 600,0
М ежбюджетные трансферты 05 03 99 0 500 0,0 123,3 123,3
Образование 07 00 о.о 10,0 10,0
Прифессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 0,0 10,0 10,0
Непрограммные расходы органов м естного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 07 05 99 0
Закупка товаров, работ и  у слуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 05 99 0 200 0,0 10,0 10,0
Культура, кинематография 08 00! I 5153 808,5 2 323,8
Культура 08 01 1 515,3 808,5 2 323,8
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 08 01 99 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебю дж етными фондами 08 01 99 0 100 1 126,1 -15,9 1 110,2
Закупка товаров, работ и у слуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

08 01 99 0 200 319,2 823,4 1 142,6
Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 800 70,0 1,0 71,0
Социальная политика 10 00 112,0 41,1 153,1
Пенсионное обеспечение 10 01 112,0 41,1 153,1
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 10 01 99 0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 300 112,0 41,1 153,1
Физическая культура и спорт и 00 0,0 30,0 30,0
Массовый спорт 11 02 0,0 30,0 30,0
Непрограммные расходы органов м естного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 11 02 99 0 ’
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

11 02 99 0 ... I200 0,0 30,0 30,0
ИТОГО расходов по ГРБС 959  ̂' . - у л  ^ . v 7 906,2 4 541,4 12 447,6

Глава Привольненского сельского поселения О.В. М алиновская



Приложение №  9.1
• . к  решению Совета депутатов Привольнснского

сельского поселения "О бюджете 
Привольненского сельского поселения на 2024 год 

и плановый псоиол 2025 и 2026 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета Привольненского сельского поселения на плановый период 2025 и 2026 годов

тыс, рублей

Наименование iо
3
со

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Це
ле

ва
я с

та
ть

я (
му

ни
ци

па
ль

на
я 

пр
ог

ра
мм

а и
 ке

пр
ог

ра
мм

но
е 

на
пр

ав
ле

ни
е д

ея
те

ль
но

ст
и)

Гр
уп

па
 в

ид
а р

ас
хо

до
в

План на 2025 
год Изменения

План на 2025 год 
с учетом 

изменений

План на 2026 
год

Администрация Нривольнспского сельского поселения : 959 7683,3 у,:.-. 8 000.5 7 994,8
Общегосударственные вопросы г (И 00 4 305,6 _______ L? 4 297.8 1 126.4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 833,0 71,0 904,0 833,0
Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления муниципальных образований Светлоярского района 
Волгоградской области 01 02 90 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 02 90 0 100 833.0 71,0 904,0 833,0
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 01 03 1,0 -1,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных 
образований Светлоярского района 01 03 99 0
Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 800 1,0 -1.0 0,0 0.0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 1 530,0 28,4 1 558,4 1 514,9
Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления муниципальных образований Светлоярского района 
Волгоградской области 01 04 90 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными бондами 01 04 90 0 100 1 510,0 28,4 1 538,4 1 494,9
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципального 
образования 01 04 99 0
Иные бюджетные ассигнования 01 04 9 9 0 800 20,0 0,0 20,0 20,0
Резервные фонды 01 И 5,0 0,0 5,0 5,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных 
образований Светлоярского района 01 11 99 0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 800 5,0 0.0 5,0 5,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 936,6 -106,2 1 830,4 1 774,0
Муниципальная программа "Развитие и поддержка территориального 
общественного самоуправления на территории Привольненского сельского 
поселения на 2024-2026 годы" 01 13 150
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 150 200 0.0 100,0 100.0 100,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных 
образований Светлоярского района 01 13 99 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 100 1 562.0 -30,1 1 531,9 1 289,5
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 800 368,6 -176,6 192,0 378,0
Непрограммные расходы органов государственной власти Волгоградской области

01 13 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 99 0 200 6,0 0,5 6,5 6.5
Национальная оборона 02 00 386,6 93,7 180.3 525,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 386,6 93,7 480,3 525,3
Непрограммные расходы органов государственной власти Волгоградской области

02 03 99 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 02 03 9 9 0 100 331,0 100,0 431,0 469,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 99 0 200 55,6 -6,3 49,3 56.3
Цациопальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 0,0 60 о 60.0 60,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного харарктеря, пожарная безопасность 03 10 0,0 60,0 60,0 60,0
Муниципальная программа "Обеспечения пожарной безопасности на территории 
Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области 2024-2026 годы" 03 10 05 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 05 0 200 0,0 60,0 60,0 60,0
Национальная экономика 04 00 1 788,9 -31,1 1 7*-. 8 1 872,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 788,9 -31Д 1 757,8 1 872,4
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных 
образований Светлоярского района 04 09 990
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 | 09 990 1200 1 788,9 -31.1 1 757.8 1 872,4



Культура» кинематография ш Об (100.2 63.8 1 154,0 1 062.1
Культура 08 01 090,2 63,8 1 154.0 1 062,1
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных 
образований Светлоярского района 08 01 99 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 08 01 99 0 100 062Л 91,9 1 154,0 1 062,1
Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0 800 28Л -28,1 0.0 0.0
Социальная политика 10 00 112,0 138.6 250.6 348.1
Пенсионное обеспечение 10 01 112,0 41,1 153,1 153,1
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципальных 
образований Светлоярского района 10 01 99 0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 300 112,0 41,1 153,1 153.1
Охрана семьи и детства 10 04 0,0 97,5 97,5 195,0
Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий молодых семей 
Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области на 2024- 2026 годы" 10 04 19 0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 Q4- 1 9 0 ' . 300 0,0 97.5 97,5 195,0

ИТОГО расходов по ГРБС 959 7 683,3 317,2 8 000,5 7 994,8

Глава Привольненского сельского поселения О.В. Малиновская



Приложение № 10 
к решению Совета депутатов 

Привольненского сельского 
поселения "О бюджете 

Привольненского сельского 
поселения на 2024 ген) и плановый 

период 2025 и 2026 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Привольненского сельского поселения на 2024 год

тыс, рублей

Наименование

Ра
зд

ел 1

ё

це
ле

ва
я 

ст
ат

ья
 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 и
 

не
пр

ог
ра

мм
но

е 
на

пр
ав

ле
ни

е 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
)

Гр
уп

па
 в

ид
а р

ас
хо

до
в

План на 
2024 год Изменения

План на 2024 
год с учётом 
изменений

Общегосударственные вопросы 01 00 4 235,6 1 286,9 5 522,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации н 
муниципального образования 01 02 904,0 -32,0 872,0
Н епрограммны е направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления 
муниципальных образовании С ветлоярского района В олгоградской области 01 02 90 0
Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения выполнения ф ункций государственны ми 
(муниципальными) органами, казенны м и учреж дениям и, органами управления государственны ми 
внебю дж етными ф ондами 01 02 90 0 100 904,0 -32,0 872,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 01 03 1,0 0,0 1,0
Непрограм мны е расходы  органов м естного самоуправления муниципальны х образований 
С ветлоярского района 01 03 99  0

Иные бю дж етны е ассигнования 01 03 99 0 800 1,0 0,0 1,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 1  565,4 676,8 2 242,2
Непрограммны е направления обеспечения деятельности органов м естного самоуправления 
муниципальных образований С ветлоярского района Волгоградской области 01 04 90 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения ф ункций государственны ми 
(муниципальными) органами, казенны м и учреж дениями, органами управления государственны ми 
внебю дж етными ф ондами 01 04 90 0 100 1 545,4 182,7 1 728,1
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х (муниципальных) нуж д 01 04 90 0 200 0,0 446,2 446,2
Н епрограммны е расходы  органов м естного самоуправления муниципальных образований 
С ветлоярского района 01 04 99 0
М еж бю дж етные трансферты 01 04 99  0 500 0,0 45,9 45,9
Иные бю дж етны е ассигнования 01 04 99 0 800 20,0 2,0 22,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 0,0 100,7 100,7
Н епрограммны е расходы  органов местного самоуправления муниципальных образований 
С ветлоярского района 01 06 99  0
М еж бю дж етные трансферты 01 06 99  0 500 0,0 100,7 100,7
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0 277,2 277,2
Н епрограммны е расходы  органов местного самоуправления муниципальных образований 
С ветлоярского района 01 07 99  0

Иные бю дж етные ассигнования 01 07 99  0 800 0,0 277,2 277,2
Резервные фонды 01 п 5,0 0,0 5,0
Непрограм мны е расходы  органов м естного  самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 01 11 99 0
Иные бю дж етные ассигнования 01 и 99 0 800 5,0 0,0 5,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 760,2 264,2 2 024,4
М униципальная програм м а "Развитие и  поддерж ка территориального общ ественного самоуправления на 
территории П ривольненского сельского поселения на 2024 -2 0 2 6  годы" 01 13 15 0
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х (муниципальных) нуж д 01 13 1 5 0 200 0,0 100,0 100,0
Непрограммны е расходы  органов местного самоуправления муниципальных образований 
С ветлоярского района 01 13 99 0
Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения вы полнения ф ункций государственны ми 
(муниципальными) органами, казенны м и учреж дениям и, органами управления государственны ми 
внебю дж етными ф ондам и 01 13 99 0 100 1 562,0 -129,8 1 432,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х (муниципальных) нуж д 01 13 99 0 200 0,0 480,0 480,0
Иные бю дж етны е ассигнования 01 13 99 0 800 192,2 -187,2 5,0
Непрограм мны е расходы  органов государственной власти Волгоградской области 01 13 99 0
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х (муниципальных) нужд 01 13 99 0 200 6,0 1,2 7,2
Национальная оборона 02 00 373,3 62,7 436,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 373,3 62,7 436,0
Н епрограммны е расходы  органов государственной власти Волгоградской области 02 03 99  0
Расходы на вы платы  персоналу в  целях обеспечения вы полнения ф ункций государственны ми 
(муниципальными) органами, казенны м и учреж дениям и, органами управления государственны ми 
внебю дж етными Ф ондами 02 03 9 9  0 100 318,0 74,0 392,0
Закупка товаров, работ и  услуг д ля  обеспечения государственны х (муниципальных) нужд 02 03 99  0 200 55,3 -11,3 44,0



Национальная безопасность и  нрявоохрашггсльнаядонтельность Ш 00 0.0 Г 4  4 174,4
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного - 
харарктера, пожарная безопасность 03 10 0,0 155,1 155,1
М униципальная программ а "Обеспечения пож арной безопасности на территории П ривольненского 
сельского поселения С ветлоярского м униципального района В олгоградской области 2 0 2 4 -2 0 2 6  годы"

03 10 05 0
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х (муниципальных) нуж д 03 10 05 0 200 0,0 60,0 60,0
Н епрограммны е расходы  органов м естного  самоуправления муниципальных образований 
С ветлоярского района 03 10 99 0
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х (муниципальных) нуж д 03 10 99 0 200 0,0 50,3 50,3

М еж бю дж етные трансферты 03 10 99 0 500 0,0 44,8 44,8
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 0,0 19,3 19,3
Н епрограммны е расходы  органов м естного  самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района 03 14 99 0

М еж бю дж етные трансферты 03 14 99 0 500 0,0 19,3 19,3

Национальная экономика 04 00 1 670,0 91,7 1 761,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 670,0 11,7 1 681,7
Н епрограммны е расходы  органов местного самоуправления муниципальных образовании 
С ветлоярского района 04 09 99 0
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х (муниципальных) нуж д 04 09 99 0 200 1 670,0 11,7 1 681,7
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0,0 80,0 80,0
Н епрограммны е расходы  органов местного самоуправления м униципальны х образований 
С ветлоярского района 04 12 99 0
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х (муниципальных) нужд 04 12 99 0 200 0,0 80,0 80,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0,0 2 036,1 2 036,1
Жилищное хозяйство 05 01 0,0 80,0 80,0
Н епрограммны е расходы  органов местного самоуправления муниципальных образований 
С ветлоярского района 05 01 99 0
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х (муниципальных) нуж д 05 01 99 0 200 0,0 75,0 75,0

М еж бю дж етные трансферты 05 01 99 0 500 0,0 5,0 5,0

Благоустройство 05 03 0,0 1 956Д 1 956,1
М униципальная програм м а "Благоустройство территории  П ривольненского сельского поселения 
С ветлоярского м униципального района В олгоградской области н а  2018-2024 годы" 05 03 23 0
Закупка товаров, работ и  услуг дл я  обеспечения государственны х (муниципальных) нуж д 05 03 23 0 200 0,0 232,8 232,8

Н епрограммны е расходы  органов м естного самоуправления муниципальных образований 
С ветлоярского района 05 03 99 0
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х (муниципальных) нуж д 05 03 99 0 200 0,0 1 600,0 1 600,0

М еж бю дж етные трансферты 05 03 99 0 500 0,0 123,3 123,3

Образование 07 00 0,0 10,0 10,0
Профессиональная подго товка, переподго товка и повышение квалификации 07 05 0,0 10,0 10,0
Н епрограммны е расходы  органов местного самоуправления м униципальны х образований 
С ветлоярского района 07 05 99 0
Закупка товаров, работ и  услуг дл я  обеспечения государственны х (муниципальных) нуж д 07 05 99 0 200 0,0 10,0 10,0
Культура, кинематография 08 00 1 5153 808,5 2 323,8
Культура 08 01 1 515,3 808,5 2 323,8
Н епрограммны е расходы  органов местного самоуправления муниципальных образований 
С ветлоярского района 08 01 99 0
Расходы на вы платы  персоналу в  целях обеспечения вы полнения ф ункций государственными 
(муниципальными) органами, казенны м и учреж дениям и, органами управления государственны ми 
внебю дж етными фондами 08 01 99 0 100 1 126,1 -15,9 1 110,2
Закупка товаров, работ и у слуг для обеспечения государственны х (муниципальных) нуж д 08 01 99 0 200 319,2 823,4 1 142,6

Иные бю дж етны е ассигнования 08 01 99 0 800 70,0 1,0 71,0
Социальная политика 1» 00 112.0 41,1 153,1
Пенсионное обеспечение 10 01 112,0 41,1 153,1
Н епрограммны е расходы  органов местного самоуправления муниципальных образований 
С ветлоярского района 10 01 99 0
Социальное обеспечение и  ины е вы платы  населению 10 01 99 0 300 112,0 41,1 153,1
Физическая культура и спорт 11 00 0,0 30,0 30,0
Массовый спорт 11 02 0,0 30,0 30,0
Н епрограммны е расходы  органов местного самоуправления муниципальных образований 
С ветлоярского района 11 02 99 0
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х (муниципальных) нужд и 02 99  0 200 0,0 30,0 30,0

ИТОГО расходов - - ^ 0 ?- -ч..,.- 7 906,2 4 541,4 12 447,6

в '  6 .

/< ^ л °
|о  >

! > :  к <  I
нс. О с %
% ,'^ .с . С  -..

о , , ' , о ^ О , '
^ < у г  & . V

Глава П ривольненского сельского поселения О.В. М алиновская



Приложение № 10.1 
к решению Совета депутатов 

Привольненского сельского поселения 
"О бюджете Привольненского сельского 

поселения на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным  
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Привольненского сельского поселения на плановый

период 2025 и 2026 годов

тыс, рублей

Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
мм

а 
и 

не
пр

ог
ра

мм
но

е 
на

пр
ав

ле
ни

е 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
)

Гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
ов

План на 
2025 год Изменения

План на 2025 
год с учётом 
изменений

План на 2026 
год

Общегосударственные вопросы № 00 4 305,6 -7.8 4 -M’ S 4 126,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 01 02 833,0 71,0 904,0 833,0
Н епрограм м ны е нап равлен и я  обеспеч ен и я  д еятел ьн о сти  орган о в  м естного  
сам оуправления м у ни ц и п ал ьн ы х  об р азо ван и й  С ветлоярского  р ай о н а  В олгоградской  

области 01 02 9 0  0

Расходы  н а  вы п латы  п ерсоналу  в  целях  о б есп еч ен и я  в ы п олнен и я  ф ункций  
государственны м и (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) орган ам и , казенн ы м и  учреж ден и ям и , органам и  

управления государствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и 01 02 9 0  0 100 833,0 71,0 904,0 833,0

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 01 03 1,0 -1,0 0,0 0,0
Н епрограм м ны е расходы  орган о в  м естн ого  сам оуп равлени я  м униципальны х 
образован и й  С ветлоярского  рай он а 01 03 99 0

И ны е б ю дж етн ы е асси гн ован и я 01 03 99 0 800 1,0 -1,0 0,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 1 530,0 28,4 1 558,4 1 514,9
Н епрограм м ны е нап равлен и я  об еспеч ен и я  д еятел ьн о сти  орган о в  м естного  
сам оуправления м у ни ц и п альн ы х об р азо ван и й  С ветлоярского  р ай о н а  В олгоградской  

области 01 04 9 0  0

Расходы  н а  вы п латы  п ерсоналу  в ц елях  о б есп еч ен и я  в ы п олнен и я  ф ункций  
государственны м и (м ун и ц и п ал ьн ы м и ) орган ам и , казенн ы м и  учреж дениям и , органам и  
управления государствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и 01 04 90 0 100 1 510,0 28,4 1 538,4 1 494 ,9

Н епрограм м ны е р асходы  орган о в  м естн ого  сам оуп равлени я  м уни ц и п альн ого  
образования 01 04 9 9  0

И н ы е б ю дж етн ы е асси гн ован и я 01 04 9 9  0 800 20,0 0,0 20,0 20,0

Резервные фонды 01 11 5,0 0,0 5,0 5,0
Н епрограм м ны е расходы  орган о в  м естн ого  сам оуп равлени я  м униципальны х 
образован и й  С ветлоярского  р ай о н а 01 11 9 9  0

И ны е бю дж етн ы е асси гн ован и я 01 и 99 0 800 5,0 0,0 5,0 5,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 936,6 -106,2 1 830,4 1 774,0
М ун иципальная п рограм м а "Р азви ти е  и  п о д д ер ж ка  тер р и то р и аль но го  общ ествен н ого  
сам оуправления н а  тер р и то р и и  П р и во л ьн ен ско го  сельского  п оселен и я  на 2 0 2 4 -2 0 2 6  
годы " 01 13 1 5 0
Закуп ка товаров , р аб о т  и  у слуг д ля  обеспеч ен и я  государствен н ы х (м уни ц и п альн ы х) 

нужд 01 13 15 0 200 0,0 100,0 100,0 100,0

Н епрограм м ны е р асходы  орган о в  м естн о го  сам оуп равлени я  м уни ц и п альн ы х 
образован и й  С ветлоярского  р ай о н а 01 13 99 0

Расходы  н а  вы п латы  п ерсоналу  в целях  о б есп еч ен и я  вы п олнен и я  функций  
государственны м и (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) орган ам и , казенн ы м и  учреж ден и ям и , органам и  
управления государствен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и 01 13 9 9  0 100 1 562,0 -30,1 1 531,9 1 289,5

И ны е б ю дж етн ы е асси гн ован и я 01 13 99  0 800 368 ,6 -176,6 192,0 378,0
Н епрограм м ны е расходы  орган о в  государствен н ой  власти  В олгоградской  области 01 13 99  0
Закупка товаров , р аб о т  и  у слуг д ля  обеспеч ен и я  государствен н ы х (м униципальны х) 
нуж д 01 13 9 9  0 200 6,0 0,5 6,5 6,5
Национальная оборона 07: 00. 386,6 93,7 4.40,3 525,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 386,6 93,7 480,3 525,3
Н епрограм м ны е расходы  о рган ов  государствен н ой  власти  В олгоградской  области 02 03 99  0
Расходы  н а  вы п латы  п ерсоналу  в  ц ел ях  обеспеч ен и я  вы п олнен и я  ф ункций  
государственны м и (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) орган ам и , казенн ы м и  у чреж дениям и , органам и  
управления государствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и 02 03 99  0 100 331,0 100,0 431,0 469,0
Закупка товаров , р аб о т  и  у слуг д л я  обеспеч ен и я  государственны х (м уни ц и п альн ы х) 

нуж д 02 03 99  0 200 55,6 -6,3 49,3 56,3
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 0,0 60,0 60,0 60,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного хараркгера, пожарная безопасность 03 10 0,0 60,0 60,0 60,0
М униципальная п рограм м а "О бесп ечен и я  п о ж ар н о й  б езоп асн ости  н а  терри тори и  
П ри вольн ен ского  сельского  п о селен и я  С ветл о яр ско го  м уни ц и п альн ого  района 
В олгоградской  области  2 0 2 4 -2 0 2 6  годы " 03 10 05 0

Закуп ка товаров , р аб о т  и  у слуг д л я  о б есп еч ен и я  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) 

нужд 03 10 05 0 200 0,0 60,0 60,0 60,0



Национальная экономика 04 00 1 788,9 -31,1 ... 1 757,8 1 872,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 788,9 -31,1 1 757,8 1 872,4
Н еп рограм м н ы е р асходы  орган о в  м естн о го  сам оуп равлени я  м униципальны х 
образован и й  С ветлоярского  рай он а 04 09 99 0
Закуп ка товаров , р а б о т  и  у слуг д ля  обеспеч ен и я  государствен н ы х (м уни ц и п альн ы х) 
нуж д 04 09 9 9  0 200 1 788 ,9 -31,1 1 757,8 1 872,4
Культура, кинематография 08 оо 1 090,2 63.8 1 154,0 1 062.1
Культура 08 01 1 090,2 63,8 1 154,0 1 062,1
Н еп рограм м н ы е расх о д ы  орган о в  м естн о го  сам оуп равлени я  м уни ц и п альн ы х 
о б разован и й  С ветлоярского  рай он а 08 01 9 9  0
Расходы  н а  вы п латы  п ерсоналу  в  целях  обеспеч ен и я  в ы п олнен и я  ф ункций  
государственны м и (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) орган ам и , казенн ы м и  учреж дениям и , органам и  
управления государствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и 08 01 9 9  0 100 1 062,1 91,9 1 154,0 1 062,1
И н ы е б ю дж етн ы е асси гн ован и я 08 01 99 0 800 28,1 -28,1 0,0 0,0
Социальна» политика 10 00 112,0 138.6 250,6 348,1
Пенсионное обеспечение 10 01 112,0 41,1 153,1 153Д
Н епрограм м ны е р асходы  орган о в  м естн о го  сам оуп равлени я  м уни ц и п альн ы х 
образован и й  С ветлоярского  рай он а 10 01 9 9  0
С о ц и альн ое  о б еспеч ен и е  и и н ы е вы п латы  н аселению 10 01 9 9  0 300 112,0 41,1 153,1 153,1
Охрана семьи и детства 10 04 0,0 97,5 97,5 195,0
М ун иципальная  п рограм м а "У лучш ени е ж и ли щ н ы х услови й  м олоды х семей 
П ри вольн ен ского  сельского  п о селен и я  С ветлоярского  м уни ц и п альн ого  рай он а  
В олгоградской  об ласти  н а  2 0 2 4 - 202 6  годы " 10 04 1 9 0
С оц и альн ое  об еспеч ен и е  и  и н ы е вы п латы  н аселению 10 04 19 0 300 0,0 97,5 97,5 195,0

ИТОГО расходов д  ^  ̂ 1 ■' ^ 7 683,3 317,2 8 000,5 7 994,8

Г лава П р и в ольн ен ского  сельского  п оселен и я О.В. М алиновская



Приложение №  11 
к реш ению  С овета депутатов Привольненского 

сельского поселения "О бю джете Привольненского 
сельского поселения на 2024 год и  плановый период 

2025 и  2026 годов"

Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Привольненского сельского поселения бюджету 
Светлоярского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

№  п/п Наименование передаваемых полномочий 2024 год 2025 год 2026 год

1
Межбюджетный трансферт на осуществление части полномочий по составлению 
и исполнению бюджета поселения 42,9 0,0 0,0

2
Межбюджетный трансферт на осуществление части полномочий по 
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 100,7 0,0 0,0

3

Межбюджетный трансферт на осуществление части полномочий по участию в 
предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах 
поселения в части финансирования расходов на содержание Единой 
диспетчерской службы Светлоярского муниципального района

44,8 0,0 0,0

4

Межбюджетный трансферт на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения по оказанию поддержки гражданам и их 
объединениям, участвующим в охране общественного порядка, созданию условий 
для деятельности народных дружин

19,3 0,0 0,0

5

Межбюджетный трансферт на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения по принятию в установленном порядке решений о 
переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в 
жилые помещения; согласованию переустройства и перепланировки помещений в 
многоквартирном доме; определению порядка получения документа, 
подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в 
согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в 
многоквартирном доме в соответствии с условиями и порядком переустройства и 
перепланировки помещений в многоквартирном доме; признанию садового дома 
жилым домом и жилого дома садовым.

5,0 0,0 0,0

6 Иной межбюджетный трансферт на реализацию проектов местных инициатив 
населения 100,0 0,0 0,0

7 Межбюджетный трансферт на содержание объектов благоустройства 23,3 0,0 0,0

8

Межбюджетный трансферт на осуществление полномочий по созданию условий 
для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, 
торговли и бытового обслуживания в части размещения нестационарных 
торговых объектов . : -

3,0 0,0 0,0

ВСЕГО 0 ,0 0 ,0

Глава Привольненского сельского поселения О.В. Малиновская



Приложение № 12 
к решению Совета депутатов 

Привольненского сельского поселения 
«О бюджете Привольненского 

сельского поселения на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов»

Смета
доходов и расходов муниципального дорожного фонда 

Привольненского сельского поселения на 2024 год

№
п/п

Наименование показателей
Сумма, 

тыс. рублей
1 2 3

ДОХОДЫ -  всего: 1 681,7
в том числе:

а) остаток средств фонда на 01.01.2024 0,0

б)
средства бюджета Привольненского сельского поселения в размере 
прогнозируемых поступлений от:
транспортного налога, 0,0
акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 
топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, производимые на территории 
Российской Федерации,

1 681,7

доходов от использования имущества, входящего в состав 
автомобильных дорог общего пользования местного значения,

0,0

передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе 
отвода автомобильных дорог общего пользования местного 
значения,

0,0

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в 
том числе добровольных пожертвований, на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения,

0,0

денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты 
неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков 
муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в 
связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий 
муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за 
счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от 
заключения таких контрактов или иных договоров,

0,0

платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в 
отношении земельных участков в границах полос отвода 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
целях строительства (реконструкции), капитального ремонта 
объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и 
эксплуатации рекламных конструкций,

0,0

платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в 
отношении земельных участков в границах полос отвода 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
целях прокладки, переноса, переустройства инженерных 
коммуникаций, их эксплуатации,

0,0

платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного 
сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного

0,0



значения,
платы за выдачу органом местного самоуправления специального 
разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного 
средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов;

0,0

в)

субсидии из областного бюджета на формирование 
муниципального дорожного фонда Привольненского сельского 
поселения

0,0

г)
иные поступления, не противоречащие законодательству 
Российской Федерации и Волгоградской области

0,0

РАСХОДЫ -  всего: 1 681,7
в том числе:

а)

содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и искусственных 
сооружений на них;

1 681,7

б)
проектирование, строительство (реконструкция) и капитальный 
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений на них;

0,0

в)
проведение проектно-изыскательских работ в области дорожной 
деятельности;

0,0

г)

капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов;

0,0

д )
приобретение дорожно-строительной техники, необходимой для 
осуществления дорожной деятельности;

0,0

е)
создание резерва средств муниципального дорожного фонда; 0,0

ж)
реализация прочих мероприятий, необходимых для развития и 
функционирования сети автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

0,0

з) кредиторская задолженность, образовавшаяся .на 01.01.2024 0,0

i -у,-, \  '  . / £

xJll'Qf ' ' ; к с О.в. МалиновскаяГлава Привольненского сельского поселения



Приложение № 12.1 
к решению Совета депутатов 

Привольненского сельского поселения 
"О бюджете Привольненского 

сельского поселения на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов"

Смета
доходов и расходов муниципального дорожного фонда 

Привольненского сельского поселения на плановый период 2025 и 2026 годов
тыс, рублей

№
п/п Наименование показателей Сумма на 

2025 год
Сумма на 
2026 год

1 2 3 4
ДОХОДЫ -  всего: 1 757,8 1 872,4
в том числе:

а)
остаток средств фонда на 1 января очередного 
финансового года; 0,0 0,0

б) средства бюджета Привольненского сельского поселения 
в размере прогнозируемых поступлений от:
транспортного налога, 0,0 0,0

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, 
дизельное топливо, моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
производимые на территории Российской Федерации,

1 757,8 1 872,4

доходов от использования имущества, входящего в состав 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения,

0,0 0,0

передачи в аренду земельных участков, расположенных в 
полосе отвода автомобильных дорог общего пользования 
местного значения,

0,0 0,0

безвозмездных поступлений от физических и 
юридических лиц, в том числе добровольных 
пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения,

0,0 0,0

денежных средств, поступающих в местный бюджет от 
уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от 
возмещения убытков муниципального заказчика, 
взысканных в установленном порядке в связи с 
нарушением исполнителем (подрядчиком) условий 
муниципального контракта или иных договоров, 
финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в 
связи с уклонением от заключения таких контрактов или 
иных договоров,

0,0 0,0

платы по соглашениям об установлении частных 
сервитутов в отношении земельных участков в границах 
полос отвода автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в целях строительства 
(реконструкции), капитального ремонта объектов 
дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и 
эксплуатации рекламных конструкций,

0,0 0,0



платы по соглашениям об установлении публичных 
сервитутов в отношении земельных участков в границах 
полос отвода автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в целях прокладки, переноса, 
переустройства инженерных коммуникаций, их 
эксплуатации,

0,0 0,0

платы за оказание услуг по присоединению объектов 
дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения,

0,0 0,0

платы за выдачу органом местного самоуправления 
специального разрешения на движение по автомобильной 
дороге транспортного средства, осуществляющего 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов;

0,0 0,0

в)
субсидии из областного бюджета на формирование 
муниципального дорожного фонда Привольненского 
сельского поселения;

0,0 0,0

г)
иные поступления, не противоречащие законодательству 
Российской Федерации и Волгоградской области

0,0 0,0

РАСХОДЫ -  всего: 1 757,8 1 872,4
в том числе:

а)
содержание и ремонт действующей сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них;

1 757,8 1 872,4

б )

проектирование, строительство (реконструкция) и 
капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных 
сооружений на них;

0,0 0,0

в)
проведение проектно-изыскательских работ в области 
дорожной деятельности;

0,0 0,0

г)
капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов;

0,0 0,0

д )
приобретение дорожно-строительной техники, 
необходимой для осуществления дорожной деятельности;

0,0 0,0

е )
создание резерва средств муниципального дорожного 
фонда;

0,0 0,0

ж)
реализация прочих мероприятий, необходимых для 
развития и функционирования сети автомобильных дорог 
общего пользования местного значения;

0,0 0,0

з )
кредиторская задолженность образовавшаяся на начало 
финансового год.

0,0 0,0

Глава Привольненского сельского поселения
» л  ~ ...н ч '5- *

Q.B. Малиновская



П рилож ение №  13 
к  реш ению  С овета депутатов 

П ривольненского  сельского  поселения 
'О  бю дж ете П ривольненского  сельского 

поселения на 2024 год  и  плановы й 
п ериод  2025 и  2026 годов"

Распределение бю дж етны х асси гн ован и й  на реализацию  м ун иц и п альн ы х  програм м  П ри вольн ен ского  сельского 
поселения на 2024 год и п лан о вы й  период 2025 и 2026 годов

№  п/п Н аим енование

П рограм м а
(подпрограм м а,

основное
м ероприятие)

2024 год 2025 год 2026 год

1

М униципальная программа "Обеспечения пожарной безопасности 
на территории Привольненского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области 
2024-2026 годы"

05 0 00 60,0 60,0 60,0

2
М униципальная программа "Развитие и поддержка 
территориального общественного самоуправления на территории 
Привольненского сельского поселения на 2024-2026 годы"

15 0 00 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0

3

Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий 
молодых семей Привольненского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 
2024- 2026 годы"

19 0 00 0 ,0 97,5 195,0

4

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Привольненского сельского поселения Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области на 2018-2024 
годы"

23 0 00

; И  =' - ’ ’ ' '

232,8 0 ,0 0 ,0

И того: -  и  -■ 392,8 257,5 355,0

- . П ; .  rf

Глава Привольненского сельского поселения О.В. Малиновская



Приложение №  14 

к  реш ению  Совета депутатов 
Привольненского сельского поселения 

'О  бю джете Привольненского сельского 
поселения на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов"

Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Привольненского 
сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

№  п/п П еречень публичных нормативны х обязательств КФ СР КЦСР КВР
П лан на 
2024 год

П лан на 
2025 год

П лан на 
2026 год

1

Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет на основании 
Решения Совета депутатов от 14.08.2019 №  206/546а "Об 
утверждении Положения о пенсионном обеспечении за 
выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной 
службы Привольненского сельского поселения Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области"

10 01 99 0 00 10270 300 153,1 153,1 153,1

И ТО ГО 153,1 153,1 153,1

Глава Привольненского сельского поселения О.В. Малиновская


